

**Protokół nr 2/2021**  
**zdalnego posiedzenia**  
**Komisji Budżetu i Finansów**  
**w dniu 24 lutego 2021 r., w godz. 9<sup>00</sup> – 9<sup>30</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**. Posiedzenie odbyło się zdalnie. Obecność potwierdziło pięciu członków Komisji, co wobec ustawowego składu Komisji, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
5. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji, Budżetu i Finansów za 2020 r.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXVIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) wyłączenia Branżowej Szkoły I stopnia z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji,
  - b) wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji,
  - c) rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie z siedzibą ul. Parkowa 20,78-220 Tychowo,
  - d) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2**

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 1/2021 z dnia 27 stycznia 2021 roku.

**Ad.3**

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXVIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) wyłączenia Branżowej Szkoły I stopnia z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyłączenia Branżowej Szkoły I stopnia z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji. Poinformował, że Zarząd proponuje likwidację Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Tychowie i utworzenie w to miejsce filii Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie. Oświadczył, że te rozwiązanie jest najbardziej optymalne zarówno dla uczniów, jak i kadry. Dyrektorem szkoły do końca sierpnia br. jest Pan Józef Grabarczyk, a od września br. zostanie nim Pan Daniel Glinka Dyrektor LO w Białogardzie. Dodał, że kadencja obecnego dyrektora szkoły kończy się w sierpniu br. W związku z powyższym nabór na kolejny rok szkolny będzie prowadził dyrektor LO.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyłączenia Branżowej Szkoły I stopnia z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyłączenia Branżowej Szkoły I stopnia z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji.

**Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyłączenia Branżowej Szkoły I stopnia z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

b) wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji.

**Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

c) rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie z siedzibą ul. Parkowa 20,78-220 Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie z siedzibą ul. Parkowa 20,78-220 Tychowo.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie z siedzibą ul. Parkowa 20,78-220 Tychowo.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie z siedzibą ul. Parkowa 20,78-220 Tychowo.

**Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie z siedzibą ul. Parkowa 20,78-220 Tychowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

*Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Robert Madejski poprosił o poprowadzenie Komisji przez Wiceprzewodniczący Komisji Jerzego Żuka.*

d) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

**Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

Ad.4

\*Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przedstawił bieżącą sytuację dot. szpitala.

**Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z przedstawioną informacją.**

\*\* Członek Komisji – **Izabela Strzałkowska** – zapytała o bieżącą sytuację Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że na Zarządzie był omawiany aneks do organizacji MOW w Podborsku. M.in. była omawiana struktura organizacyjna, analiza finansowa. Dyrektor oświadczył, że zrobi wszystko aby jednostka zmieściła się w planie. Dodał, że Dyrektor otrzymał polecenie Zarządu, aby dostosować organizację placówki i zoptymalizować liczebność oddziałów z likwidacją klasy VII jak i również zweryfikować zatrudnienie kadry pedagogicznej. Stwierdził, że działania dyrektora są pozytywne. Trzeba będzie dołożyć 200.000 zł do bieżącej działalności. Decyzja Zarządu daje możliwość dalszego funkcjonowania MOW.

**Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z przedstawioną informacją.**

#### **Ad.5**

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
Violetta Adamczewska

Przewodniczący  
Komisji Budżetu i Finansów  
Robert Madejski

Komisja Budżetu i Finansów  
w dniu 24.03.2021 roku  
przyjęła Protokół nr 2/2021  
JMK